
UCHWAŁA NR XLIX.420.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Wilczyn  
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Gogolina (wieś), 
Kopydłowo Pierwsze (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Drugie (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Trzecie 
(część wsi Kopydłowo), Witoldowo (część wsi Wtórek) oraz Karolkowo (część wsi Wilczyn). 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XLV.396.2022 Rady Gminy Wilczyn z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BEAD142-177E-414A-A45E-43B22673DEFF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX.420.2022 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

     Wilczyn, dnia 29.12.2022 r. 

 

Pan Mariusz Kamiński  

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji  

za pośrednictwem 

Pana Michała Zielińskiego 

Wojewody Wielkopolskiego 

 

Rada Gminy Wilczyn na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Gogolina (wieś), 

Kopydłowo Pierwsze (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Drugie (część wsi Kopydłowo), 

Kopydłowo Trzecie (część wsi Kopydłowo), Witoldowo (część wsi Wtórek) oraz Karolkowo 

(część wsi Wilczyn). 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 

której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy 

Wilczyn dokonano analizy zgodności funkcjonujących nazw miejscowości z wykazem 

opublikowanym w obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 

października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2360). Stwierdzono, że nazwy miejscowości: Gogolina (wieś), Kopydłowo 

Pierwsze (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Drugie (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo 

Trzecie (część wsi Kopydłowo), Witoldowo (część wsi Wtórek) oraz Karolkowo (część wsi 

Wilczyn) nie funkcjonują w Gminie Wilczyn. W rejestrze mieszkańców prowadzonym 

przez Urząd Gminy Wilczyn brak jest informacji o zameldowaniu w w/w miejscowościach. 

Nazwy te nie występują również w ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości oraz nie 

można wskazać ich lokalizacji.  

 

Konsultacje społeczne: 

Rada Gminy Wilczyn przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw miejscowości 

nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowości: Gogolina (wieś), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BEAD142-177E-414A-A45E-43B22673DEFF. Podpisany Strona 1



Kopydłowo Pierwsze (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Drugie (część wsi Kopydłowo), 

Kopydłowo Trzecie (część wsi Kopydłowo), Witoldowo (część wsi Wtórek) oraz Karolkowo 

(część wsi Wilczyn) jako fizycznie nieistniejące, takowych nie posiadają.  

 

Opinia Starosty Powiatu, na którego terenie położona jest miejscowość: 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Wójt Gminy 

Wilczyn zwrócił się do Starosty Konińskiego pismem z dnia 14.07.2022 r., znak: 

IGO.0013.2.2022.MP o wyrażenie opinii co do zniesienia urzędowych nazw miejscowości. 

Starosta Koniński wyraził pozytywną opinię pismem nr WG.660.15.2022 z dnia 20.07.2022 r. 

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanych zmian: 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), należy 

podnieść, iż zniesienie urzędowych nazw miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Proponowana zmiana nie wymaga dokonania geodezyjnych podziałów obrębów oraz nie 

wpłynie na zmianę podstawowych obszarów podziału kraju dla celów ewidencji gruntów.  

Zniesienie urzędowych nazw miejscowości nie będzie zatem wywierać żadnych skutków 

finansowych po stronie budżetu państwa, powiatu i gminy.   

 

Wobec powyższego mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości Rada Gminy 

Wilczyn wnosi jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Uchwała Nr XLIX.420.2022 Rady Gminy Wilczyn z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

2. Opinia Starosty Konińskiego nr WG.660.15.2022 z dnia 20.07.2022 r. 

3. Mapa topograficzna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BEAD142-177E-414A-A45E-43B22673DEFF. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BEAD142-177E-414A-A45E-43B22673DEFF. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BEAD142-177E-414A-A45E-43B22673DEFF. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy Wilczyn 
dokonano analizy zgodności funkcjonujących nazw miejscowości z wykazem opublikowanym 
w obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360). Stwierdzono, że nazwy 
miejscowości: Gogolina (wieś), Kopydłowo Pierwsze (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Drugie (część wsi 
Kopydłowo), Kopydłowo Trzecie (część wsi Kopydłowo), Witoldowo (część wsi Wtórek) oraz Karolkowo 
(część wsi Wilczyn) nie funkcjonują w Gminie Wilczyn. W rejestrze mieszkańców prowadzonym przez Urząd 
Gminy Wilczyn brak jest informacji o zameldowaniu w w/w miejscowościach. Nazwy te nie występują 
również w ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości oraz nie można wskazać ich lokalizacji. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości znoszona jest na 
wniosek rady gminy przedstawiony ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Wilczyn postanowiła wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości: Gogolina (wieś), Kopydłowo Pierwsze (część wsi Kopydłowo), Kopydłowo Drugie (część wsi 
Kopydłowo), Kopydłowo Trzecie (część wsi Kopydłowo), Witoldowo (część wsi Wtórek) oraz Karolkowo 
(część wsi Wilczyn). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BEAD142-177E-414A-A45E-43B22673DEFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



